Número 019 de 10/07/2017 Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

3

Face à não apresentação de recursos contra o resultado preliminar do processo de seleção de instrutoria, a Comissão de seleção
instituída pelo Edital de Instrutoria simplificado nº 01/2017/ENAGRO/SE/MAPA, publicado no Boletim de Pessoal Extraordinário nº 058, de 12 de
maio de 2017 para o Curso de Assistência Técnica e Extensão Rural - ATER, nos termos do Edital citado e do artigo 10 da Portaria nº 163, de 21 de
setembro de 2012, alterada pela Portaria nº 123, de 16 de junho de 2014, torna público o resultado final do processo seletivo por ordem de
classificação dos candidatos:

Classificação Siape Nome Pontuação
1° 2315865 Milton Marques do Nascimento 09
2° 1358946 Kleber Souza dos Santos 07

Clara Pandolfi Dos Santos
Mayrla Velloso Villela Ferreira

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORIA PARA O CURSO DE GESTÃO DE CONTRATOS
RESULTADO FINAL DA 1ª FASE

A Comissão de seleção instituída pelo Edital de Instrutoria complexo nº 02/2017/ENAGRO/SE/MAPA, publicado no Boletim de
Pessoal Extraordinário nº 058, de 12 de maio de 2017 para o Curso de Gestão de Contratos, nos termos do Edital citado e do artigo 10 da Portaria nº
163, de 21 de setembro de 2012, alterada pela Portaria nº 123, de 16 de junho de 2014, torna público o resultado final da 1ª fase dos candidatos
classificados no processo seletivo, através das seguintes ações:
1 – Divulga a relação de candidatos classificados para a 2ª fase, por ordem de classificação:

Classificação Siape Nome Pontuação
1° 1538950 João Luiz Domingues 11
2° 1054753 Telma Virgínia Gonçalves Moraes 06

2 – Convoca os classificados relacionados no item 1 para a apresentação de miniaula, com duração máxima de 30 min, de acordo com o item 6.2.2 e
6.2.3 do Edital. As datas das apresentações serão definidas diretamente com os candidatos conforme disponibilidade de sala e equipamentos de vídeo
conferência.

3 – Informa que a 2ª fase será conduzida por comissão de seleção para a qual serão designadas as servidoras/empregadas: Queisi Chaiana Schneider
(SIAPE nº 2872710), Lucileide Guedes da Silva (SIAPE nº 004077), Maricelia Nunes Gomes (SIAPE nº 6027661), Ana Karolina Pinto da Silva
(SIAPE nº 217099) e Mayrla Velloso Villela Ferreira (SIAPE nº 1671000) lotadas na ENAGRO, e os servidores: Renan Phelipe Nascimento Leal
(SIAPE nº 1863871) e Michael Costa Pinto (SIAPE nº 2057336) lotados na CGRL.

Clara Pandolfi Dos Santos
Mayrla Velloso Villela Ferreira

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORIA PARA O CURSO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - ATER
RESULTADO FINAL

Face à não apresentação de recursos contra o resultado preliminar do processo de seleção de instrutoria, a Comissão de seleção instituída pelo Edital de
Instrutoria simplificado nº 01/2017/ENAGRO/SE/MAPA, publicado no Boletim de Pessoal Extraordinário nº 058, de 12 de maio de 2017 para o Curso
de Assistência Técnica e Extensão Rural - ATER, nos termos do Edital citado e do artigo 10 da Portaria nº 163, de 21 de setembro de 2012, alterada
pela Portaria nº 123, de 16 de junho de 2014, torna público o resultado final do processo seletivo por ordem de classificação dos candidatos:
Classificação Siape Nome Pontuação
1° 2315865 Milton Marques do Nascimento 09
2° 1358946 Kleber Souza dos Santos 07

Clara Pandolfi Dos Santos
Mayrla Velloso Villela Ferreira

D EP A R T AM E N TO D E AD M I N I ST R AÇ ÃO

PORTARIA Nº 1573, DE 10 DE JULHO DE 2017

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA EXECUTIVA, DO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi delegada no art. 8º do Anexo I, do Decreto nº 8.852,
de 20 de setembro 2016, publicado no D.O.U. de 21 de setembro de 2016, bem como a Portaria 2.035 publicada no D.O.U. de 18 de outubro de 2016,
resolve:

Art. 1º Designar o servidor RICARDO DE SALES VIEIRA, Agente Administrativo, matricula SIAPE nº 1872935, no acompanhamento e fiscalização
da execução do Contrato nº 22101/12/2017, celebrado em 16/06/2017, constante do processo 21000.003467/2017-38 entre este Ministério e a
VOETOUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA, cujo objeto é a Prestação de serviços de agenciamento de viagens para voos regulares
internacionais e domésticos não atendidos pelas companhias aéreas credenciadas, destinados aos órgãos e entidades da Administração Pública Federal.

Art. 2º Nos afastamentos ou impedimentos legais do servidor acima mencionado fica designado como seu substituto o servidor BRUNO CÉSAR
SAMAGAIO LACERDA, Assistente Técnico, matricula SIAPE nº 2398093.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Marcus Vinícius Severo De Souza Pereira

C O O R D E N AÇ ÃO - GER A L D E AD M I N I STR A Ç ÃO D E P ES SO A S

RETIFICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO